
COICOP CODE
CODE

ALT
BEZEICHNUNG

Gewicht VPI 

2024

%-Anteil im 

Mikro-

Warenkorb

011130 000700 0074 Spezialbrot 0,1241 3,1740

011130 001000 0077 Gebäck 0,2234 5,7132

011140 002300 0190 Gebäck mit süßer Füllung 0,2343 5,9922

011150 000100 0042 Pizza, tiefgekühlt 0,0738 1,8867

011240 004800 0027 Putenbrustfleisch 0,1135 2,9026

011270 004200 0018 Schinken vom Schwein 0,2344 5,9958

011410 005660 1043 Länger Frisch Milch 0,1481 3,7888

011440 006200 0055 Fruchtjoghurt 0,0914 2,3377

011450 006700 0060 Gouda 0,1727 4,4157

011510 007300 0053 Butter 0,1535 3,9254

011610 008500 0151 Äpfel 0,1010 2,5822

011710 011400 0175 Tomaten 0,2118 5,4157

011740 011800 0183 Kartoffeln 0,1545 3,9523

011830 012500 0093 Vollmilchschokolade 0,1030 2,6331

012210 014800 0135 Mineral-, Tafelwasser 0,1465 3,7464

012230 015200 0139 Orangensaft 0,1335 3,4136

021310 016300 0120 Flaschenbier 0,3360 8,5941

09521 Zeitungen (9 Positionen) 0,4710 5,5799

111110 092800 0193 Kaffee (Verlängerter, Melange, Cappuccino, Lungo) 0,4396 11,2432

111110 093500 0199 Tagesmenü / Mittagsmenü 0,3101 7,9299

111120 091700 0188 Belegtes Gebäck 0,1868 4,7776

Gesamt 4,1627 100,0000

Mikrowarenkorb

Q.: STATISTIK AUSTRIA. Erstellt am 22.02.2024



COICOP CODE
CODE

ALT
BEZEICHNUNG

Gewicht VPI 

2024

%-Anteil im 

Mini-

Warenkorb

011110 001900 0103 Langkornreis 0,0512 0,4101

011130 000700 0074 Spezialbrot 0,1241 0,9937

011130 001000 0077 Gebäck 0,2234 1,7886

011140 001550 1037 Kuchen/ Roulade/ Striezel 0,0952 0,7622

011140 002300 0190 Gebäck mit süßer Füllung 0,2343 1,8760

011150 000100 0042 Pizza, tiefgekühlt 0,0738 0,5907

011160 002100 0107 Teigwaren 0,1076 0,8616

011170 001400 0086 Müsli 0,0699 0,5594

011240 004800 0027 Putenbrustfleisch 0,1135 0,9087

011270 004200 0018 Schinken vom Schwein 0,2344 1,8771

011280 002600 0014 Faschiertes 0,1665 1,3329

011320 005200 0039 Dorschfilet, tiefgekühlt 0,0667 0,5339

011410 005660 1043 Länger Frisch Milch 0,1481 1,1862

011440 006200 0055 Fruchtjoghurt 0,0914 0,7318

011450 006700 0060 Gouda 0,1727 1,3824

011450 007100 0064 Frischkäse 0,0697 0,5583

011470 006500 0147 Eier 0,2087 1,6712

011510 007300 0053 Butter 0,1535 1,2289

011530 007800 0071 Olivenöl 0,0771 0,6173

011610 008500 0151 Äpfel 0,1010 0,8084

011610 009200 0157 Bananen 0,1183 0,9469

011710 011400 0175 Tomaten 0,2118 1,6955

011740 011800 0183 Kartoffeln 0,1545 1,2373

011830 012500 0093 Vollmilchschokolade 0,1030 0,8243

011840 012700 0095 Kaugummi 0,0906 0,7254

011940 014101 0047 Fertiggericht, gekühlt 0,1289 1,0319

012110 014300 0144 Bohnenkaffee 0,2128 1,7037

012210 014800 0135 Mineral-, Tafelwasser 0,1465 1,1729

012230 015200 0139 Orangensaft 0,1335 1,0687

021210 015700 0123 Rotwein 0,1754 1,4045

021310 016300 0120 Flaschenbier 0,3360 2,6905

022010 016500 0628 Zigaretten 1,7072 3,4174

Miniwarenkorb



COICOP CODE
CODE

ALT
BEZEICHNUNG

Gewicht VPI 

2024

%-Anteil im 

Mini-

Warenkorb

056110 047500 0351 Geschirrspülmittel 0,0648 0,5189

056110 047900 0355 Vollwaschmittel 0,1857 1,4865

061100 049000 0781 Vitamin-, Gesundheitspräparat 0,2980 2,3858

061100 049300 0783 Rezeptgebühr 0,2420 1,9380

072210 067400 0418 Dieseltreibstoff 2,5684 12,1315

072220 067300 0417 Superbenzin 1,7854 8,4332

072420 069200 0493 Parkgebühr 0,0448 0,3590

073500 073000 0509 Innerstädtischer Verkehr, Erwachsene 0,1065 0,8529

093420 082700 0370 Katzenfutter 0,2720 2,1779

094210 084800 0395 Kino, Eintrittskarte Erwachsene 0,1845 1,4773

094300 086300 0850 Lotto 0,3492 2,7956

095210 Zeitungen (9 Positionen) 0,4710 1,7469

095220 087100 0808 Illustrierte 0,1350 1,0812

111110 092800 0193 Kaffee (Verlängerter, Melange, Cappuccino, Lungo) 0,4396 3,5199

111110 093500 0199 Tagesmenü / Mittagsmenü 0,3101 2,4826

111110 093700 0201 Schnitzel, paniert 0,4677 3,7446

111110 094600 0208 Bier, Restaurant 0,4731 3,7879

111110 095000 0212 Colagetränk, Restaurant 0,2616 2,0945

111120 091700 0188 Belegtes Gebäck 0,1868 1,4957

111120 092000 0217 Fast Food 0,2527 2,0235

111200 096200 0461 Kantinenmenü 0,3241 2,5947

121320 100000 0360 Zahncreme 0,0890 0,7126

121320 100400 0364 Duschgel 0,1054 0,8441

121320 100500 0365 Toilettenpapier 0,0896 0,7172

Gesamt 15,8076 100,0000

Q.: STATISTIK AUSTRIA. Erstellt am 22.02.2024



COICOP CODE
CODE
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BEZEICHNUNG

Gewicht VPI 

2024

%-Anteil im 

PKW-

Warenkorb

07111 Neue Kraftwagen 1,7690 13,7906

07112 Gebrauchte Kraftwagen 1,6901 13,1749

072110 066400 0435 Sommerreifen 0,0812 0,6329

072110 066500 0436 Winterreifen 0,1548 1,2069

072120 066100 0420 Scheibenwischer 0,0860 0,6701

072120 066300 0422 Autobatterie 0,0457 0,3562

072120 066800 0927 Autoersatzlampen 0,0644 0,5016

072130 066990 1600 Scheibenreiniger 0,0300 0,2340

072130 067000 0931 Lastenträger PKW 0,0604 0,4707

072210 067400 0418 Dieseltreibstoff 2,5684 20,0217

072220 067300 0417 Superbenzin 1,7854 13,9181

072240 067100 0415 Motoröl 0,0364 0,2835

072300 067500 0423 Wagenwäsche 0,0375 0,2919

072300 067600 0424 Kfz-Spenglerstunde 0,2429 1,8935

072300 067700 0425 Kfz-Mechanikerstunde 0,3599 2,8053

072300 068100 0432 Kfz-Elektrikerstunde 0,1250 0,9748

072300 068400 0428 Scheinwerfer, Material 0,0303 0,2360

072300 068500 0430 Auspuffanlage, Material 0,0531 0,4136

072300 068700 0431 Bremsbeläge vorne, Material 0,4947 3,8566

072300 068800 0433 Ölservice 0,1668 1,3002

072300 068900 0548 Klimaanlagenservice 0,0561 0,4375

072300 069000 0550 Reifenservice 0,0389 0,3032

072300 070201 0928 Beitrag zum Autofahrerclub 0,1101 0,8580

072410 069400 0495 Parkgarage 0,1056 0,8231

072420 069200 0493 Parkgebühr 0,0448 0,3495

072420 069300 0494 Parkpickerl 0,0285 0,2219

072420 069600 0582 Allgemeine Mautgebühr 0,1471 1,1470

072420 069900 0925 Mautgebühr, Alpenstraße 0,0577 0,4497

072420 Motorbezogene Versicherungssteuer (6 Positionen) 0,9448 7,3655

072430 069700 0585 Wiederkehrende Begutachtung 0,05421 0,4226

072430 070000 0926 Anmelden eines PKW 0,027 0,2105

125410 104200 0923 Autorechtsschutzversicherung 0,03175 0,2475

Warenkorb Privater PKW-Verkehr



COICOP CODE
CODE

ALT
BEZEICHNUNG

Gewicht VPI 

2024

%-Anteil im 

PKW-

Warenkorb

125410 KFZ-Haftpflichtversicherung (5 Positionen) 1,1274 8,7885

125410 Teilkaskoversicherung (5 Positionen) 0,1722 1,3424

Gesamt 12,8278 100,0000

Q.: STATISTIK AUSTRIA. Erstellt am 22.02.2024



COICOP CODE
CODE
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BEZEICHNUNG
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2024

%-Anteil im 

Tarife-

Warenkorb

044100 037800 0498 Wassergebühr, lfd. Kosten 0,1448 1,9320

044100 037900 0499 Wassergebühr, Fixkosten 0,0326 0,4351

044200 038000 0500 Müllabfuhr, Einfamilienhaus 0,1656 2,2096

044300 038100 0501 Kanalgebühr, Einfamilienhaus 0,3703 4,9411

061100 049300 0783 Rezeptgebühr 0,2420 3,2294

062110 050700 0792 E-Card-Gebühr 0,0261 0,3478

062110 Praktischer Arzt (2 Positionen) 0,1058 1,4120

062120 Facharzt (3 Positionen) 0,0744 0,9923

062200 051400 0791 Zahnarztleistung 0,6817 9,0958

063000 Pflegeplatz Senioren (2 Positionen) 0,4384 5,8493

063000 Spitalskosten (2 Positionen) 0,2290 3,0547

072420 069200 0493 Parkgebühr 0,0448 0,5981

072420 069300 0494 Parkpickerl 0,0285 0,3799

072420 069600 0582 Allgemeine Mautgebühr 0,1471 1,9631

072420 069900 0925 Mautgebühr, Alpenstraße 0,0577 0,7696

072420 Motorbezogene Versicherungssteuer (6 Positionen) 0,9448 12,6063

072430 069800 0807 Führerscheingebühr 0,0122 0,1628

072430 070000 0926 Anmelden eines PKW 0,0270 0,3602

07311 Personenbeförderung mit der Eisenbahn 0,2765 3,6888

073220 072300 0496 Taxi, Tagesfahrt 0,0449 0,5987

073220 072400 0497 Taxi, Nachtfahrt 0,0451 0,6013

07350 Innerstädtischer Verkehr / Pendlerkarte (12 Positionen) 1,0130 13,5155

081010 074500 0936 Briefporto, Inland 0,0181 0,2412

081010 074600 0937 Briefporto, Ausland 0,0029 0,0388

081090 074800 0939 Pakettarif 0,0158 0,2109

094120 083300 0466 Musikschule 0,0899 1,1994

094120 083600 0482 Freiluftbad, Eintritt Erwachsene 0,0585 0,7805

094120 084400 0478 Hallenbad, Eintritt Erwachsene 0,0239 0,3190

094210 085200 0468 Musiktheater 0,1916 2,5557

094210 085300 0469 Sprechtheater 0,0631 0,8414

094220 085900 0471 Zoo / Landesausstellung Erwachsene 0,0926 1,2359

094230 085700 0581 Fernseh-Kombigebühr 0,3765 5,0230

Warenkorb  Tarife und Gebühren
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094300 086300 0850 Lotto 0,3492 4,6585

094300 086400 0851 Joker 0,1300 1,7343

094300 086500 0852 Rubbellos 0,0538 0,7172

10101 Kindergarten (3 Positionen) 0,0819 1,0925

101020 090000 0467 Volksschule, Non Profit, privat 0,0590 0,7872

102000 090400 0439 Mittelschule, AHS 0,0430 0,5733

103000 090700 0440 AHS, BHS Oberstufe 0,0758 1,0110

104000 090900 0603 Studiengebühr 0,0522 0,6958

124010 102600 0441 Nachmittagsbetreuung öffentlich 0,1589 2,1200

124010 102700 0443 Kinderkrippe 0,0080 0,1071

124010 102800 0447 Tagesmutter 0,0041 0,0544

124030 103000 0459 Heim-, Pflege-, Altenhilfe 0,1193 1,5918

127010 106500 0835 Reisepass, Ausstellungsgebühr 0,0852 1,1369

127030 106200 0490 Friedhofsgebühr 0,1897 2,5308

Gesamt 7,4949 100,0000

Q.: STATISTIK AUSTRIA. Erstellt am 22.02.2024


